
 SERVIZIO SANITARIO - REGIONE SARDEGNA
                        A.S.L. N° 5 - O R I S T A N O

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ORISTANO

                  N° 2231 del 10/08/2012   
(adottata ai sensi dell’art.4  del D.L.gs  n° 165/30/03/2001 e successive modifichedel regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla 

deliberazione del D.G. N° 186  del 09.10.2008 e della deliberazione del D.G. N° 454/11.12.2008).
 

OGGETTO : Liquidazione contabilità mese di Maggio 2012 al Centro di Cura e Riabilitazione 
“Santa Maria Bambina”, Località Rimedio- Oristano, per prestazioni di riabilitazione globale a 
ciclo continuativo alta intensità ed  estensivo,  rese ad assistiti di questa A.S.L.
                                         
                                                             IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

VISTO l'atto deliberativo del D.G. N° 186/09.10.2008 col quale vengono attribuite ai Dirigenti della ASL di  
Oristano le funzioni previste dall'art.4 del D.lgs N° 165/2001 e s.m.i.;

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale:
- N° 312 del 10.12.2009 con la quale viene affidato al dott. Antonio Delabona l'incarico temporaneo di  
direzione della struttura complessa del Distretto di Oristano fino al 11.06.2010;
- N° 685 del 14.07.2010  di proroga  fino al 11.12.2010;
N° 1113 del 17.12.2010 di affidamento di incarico quinquennale;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale  N° 1172 del 28.12.2006 con la quale si è provveduto a  
stipulare i contratti con diverse strutture private accreditate per l'acquisizione di prestazioni di assistenza  
riabilitativa globale sanitaria e socio-sanitaria con decorrenza dal 01/01/2007 al 31/12/2008; 

ATTESO  che  in data 22/05/2009 tra la ASL e  il Centro di Cura e Riabilitazione “Santa Maria Bambina”  
di Oristano è stato stipulato un nuovo contratto per l'acquisizione di prestazioni di assistenza riabilitativa  
globale  sanitaria  e  sociosanitaria  (Reg.  ASL  n°  553/22.05.2009)  con  decorrenza  dal  01.01.2009  al  
31.12.2009;

VISTE le  Deliberazioni del Commissario:
-  N°  661  del  07.07.2010  (Reg.  n°  827/12.07.10):  “Stipula  accordo  per  l'erogazione  di  prestazioni  di  
riabilitazione a ciclo continuativo Alta Intensità per N° 30 posti – decorrenza dal 01.01.2010/23.12.2010”;
- N°  759 del 10.08.2010(Reg. n°841/30.08.10): “Modifica  art. 8 della Deliberazione  N° 661/07.07.2010”;
-N° 1276/31.12.2010(Reg..N° 892/24.01.2011):Atto Aggiuntivo all'accordo N°841 del 30.08.2011:”Proroga  
accordo n° 841/30.08.2010  per n° tre mesi dal 24.12.2010 al 23.03.2011”;

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale :
- N° 121 del 13.05.2011:”Proroga Accordo per prestazioni di riabilitazione globale a ciclo continuativo ad  
alta  intensità  dal  24.03.2011 al  23.06.2011”(Atto  aggiuntivo  all'accordo N° 841/  30.08.2010)  Reg.  N° 
958/25.05.2011;
- N° 309 del 30.06.2011: Proroga accordo N°841/30.08.2010, fino al 31.12.2011(Reg.1019 / 18.10.2011);
- N° 211 del 16.03.2012: Proroga accordo fino al 30.06.2012

VISTA   la DGR N° 9/10 del  22.02.2011 “Adeguamento delle tariffe   per prestazioni  sanitarie e socio  
sanitarie di riabilitazione globale”;

VISTE le Determinazioni A.R.I.S.:
- N° 1315 del 30.12.2010 - Settore Autorizzazioni e Accreditamento Strutture Sanitarie e Socio Sanitarie :  
“Approvazione elenco Strutture Sanitarie e Socio sanitarie provvisoriamente accreditate”;
-  N°  190  del  21.03.2011 :  “Approvazione  definitiva  elenco  strutture  private  accreditate  in  regime  
provvisorio e rettifica Determinazione 1315/30.12.2010, sostituzione allegati dal n° 1 al n° 8;
- N° 1420  del 21.12.2011 “Indirizzi applicativi DGR 47/43 del 30.12.2010. Aggiornamento elenco strutture  
private accreditate in regime provvisorio inserite negli  ambiti  territoriali  delle Aziende Sanitarie locali  
della Sardegna”;
- N° 99 del 11.01.2012: “Rettifica Determinazione N° 1420 del 21.12.2011 – sostituzione allegati 4 e 5”;



VISTA la Deliberazione del Direttore Generale N° 267/27.06.2011”Presa d'atto DGR N° 31/14 – 06.08.10.  
Approvazione  schema  di  contratto  per  l'acquisizione  di  prestazioni  di  assistenza  riabilitativa  globale  
sanitaria e socio sanitaria e stipula contratto con la Struttura Sanitaria “Centro Santa Maria Bambina,  
Oristano”;

PRESO ATTO  che  tutte le prestazioni erogate e contabilizzate, sono state valutate e autorizzate dalla  
U.V.T.  Distrettuale  che  con  attestazione  allegata  sotto  la  lettera  “B”  ne  certifica  regolarità  e  
appropriatezza;

VISTO l'Atto Aziendale, adottato con deliberazione del Direttore Generale della A.S.L. n. 5 di Oristano del  
08.01.2008, approvato dalla Giunta Regionale con esiti positivi in merito alla verifica di conformità, con  
deliberazione n. ¾ del 16.01.2008;

VISTE le fatture indicate nel prospetto “A”presentate dal Centro “Santa Maria Bambina” di Oristano, per 
prestazioni di riabilitazione globale a ciclo continuativo alta intensità ed estensivo, rese a pazienti di questa 
Azienda durante il mese di  Maggio  2012, allegate alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO  di dover provvedere alla liquidazione :

D E T E R M I N A

PER QUANTO ESPOSTO IN PREMESSA:
a) - DI AUTORIZZARE  il Servizio Bilancio all'emissione del mandato di pagamento  di €  36.708,00  in  
favore del Centro di Cura e Riabilitazione“Santa Maria Bambina”- Località Rimedio – Oristano,  relativo a 
prestazioni  di riabilitazione globale a ciclo continuativo  ad alta intensità ed estensivo  rese a pazienti di  
questa A.S.L. durante il mese di Maggio  2012   per le fatture  elencate nel prospetto “A”: Autorizzazione di  
spesa  N° 4 del 09.02.2012 - Sub 29  a valere sul Conto Economico n° 0502020903:”Riabilitazione globale 
a Ciclo Continuativo e Ciclo Continuativo Alta intensità per persone con disabilità fisiche psichiche e  
sensoriali” - C. di C. Q0501;  

 PROSPETTO “A”

b)  -  DI  INVIARE  la  presente  disposizione  alla  Direzione  Generale,  al  Servizio  Bilancio  per  gli  
adempimenti di competenza, al Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali per la pubblicazione.

                                                                                                              IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ORISTANO
                                                                                                                     Dott. Antonio Delabona 

Resp. del Procedimento Amministrativo
    Collab. Amm.vo Rag. A.M.R. Frau

 
             Il  sottoscritto  Responsabile del Servizio Affari  Generali certifica che  la  presente  determinazione 
verrà  pubblicata nell'Albo Pretorio di questa Azienda  dal 21/08/2012 al 30/08/2012

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
                                                                                                  Dr.ssa Antonina Daga

MESE COD.CRED. N° FATT. DATA FATT. IMPORTO 

MAGGIO CICLO C. A.I. 14544 159/BIS 31/05/2012 19.266,00 

MAGGIO C. C. ESTENS. 14544 160/Bis 31/05/2012 17.442,00 

DA LIQUIDARE  € 36.708,00 


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ORISTANO
	                N° 2231 del 10/08/2012 
	(adottata ai sensi dell’art.4  del D.L.gs  n° 165/30/03/2001 e successive modifichedel regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla deliberazione del D.G. N° 186  del 09.10.2008 e della deliberazione del D.G. N° 454/11.12.2008).
	 
	ATTESO  che  in data 22/05/2009 tra la ASL e  il Centro di Cura e Riabilitazione “Santa Maria Bambina” di Oristano è stato stipulato un nuovo contratto per l'acquisizione di prestazioni di assistenza riabilitativa globale sanitaria e sociosanitaria (Reg. ASL n° 553/22.05.2009) con decorrenza dal 01.01.2009 al 31.12.2009;


